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Norge - Bibel og fjeld
I samarbejde med Indre Missions Seniorarbejde arrangerer Felix Rejser denne spændende Norges-tur til Stavanger,
hvor der både er møder og bibeltimer men også oplevelser på egen hånd eller sammen med gruppen.

Byen Stavanger er kendt for sine farverige stræder, hyggelige havnemiljøer og historiske kvarterer. I løbet af rejsen
besøger vi spændende museer, smukke kirker og steder, der fortæller historien om Norges maritime, kulturelle og
åndelige arv.

Vi oplever alt fra gamle træhuse og fascinerende industrimuseer til fredfyldte klosterområder og imponerende
fjeldlandskaber, hvor fjord og fjeld mødes i storslået natur. Rejsen byder også på bibeltimer, tid til fordybelse og
mulighed for gode samtaler i et varmt og inkluderende fællesskab.

Vi bor på Solborg Folkehøjskole, smukt beliggende i grønne omgivelser tæt på Stavanger centrum – et ideelt
udgangspunkt for rejsens oplevelser.

Missionærprovst Flemming Baatz Kristensen står for bibeltimer og forkyndelse, mens pensioneret seniorkoordinator og
missionær Bjarne Hvidberg guider os gennem rejsens mange oplevelser og vil gøre sit yderste for at vække “Norges
længsel” i alle. Glæd dig til en rejse, hvor tro, naturoplevelser, kultur, historie og fællesskab smelter sammen.

Vi bor på Solborg Folkehøgskole i Stavanger
Solborg Folkehøjskole ligger smukt i grønne omgivelser,
kun et par kilometer fra byens centrum. Skolen har
kapacitet til ca. 145 elever og tilbyder et trygt og
dynamisk læringsmiljø baseret på kristne værdier.
Her kan du se, hvilke muligheder der er for overnatning
(se billeder på vores hjemmeside):

Nordborg
Dobbeltværelse med eget badeværelse, skab og
skrivebord. Sengene er to enkeltsenge. Værelserne
ligger i Nordborg bygningen. Bygningen har ingen
elevator.

Ljosborg
Enkeltværelse i den nyrenoverede del af afdelingen
Ljosborg på 4. etage.
Det er muligt, at de som bor på enkeltværelse skal dele
badeværelse med en anden, som også bor på
enkeltværelse. Adgang via trappe.

Du skal forvente en standard på værelserne, som på en
højskole eller vandrehjem, og ikke som hotel.
Rundt på skolen er der desuden forskellige
fællesområder og opholdsrum, som vi gerne må benytte.

Lørdag d. 15. august
Udrejse med opsamling op gennem Jylland langs
motorvejen. Vi sejler med Colorline fra Hirtshals kl. 12.15
og ankommer til Kristiansand kl. 15.30. På færgen nyder
vi en dejlig frokostbuffet. Efter ankomst til Kristiansand
sætter vi kursen mod Stavanger.

Afhængig af trafikken spiser vi aftensmad undervejs
eller ved ankomst til Stavanger (ikke inkl.). Vel fremme i
Stavanger midt på aftenen bliver vi indkvarteret på
Solborg Folkehøgskole.

Søndag d. 16. august
Efter morgenmaden deltager vi i gudstjeneste i IMI
kirken, som ligger i gå-afstand fra Højskolen. IMI Kirken
er en frikirke og er en del af Normisjon, som er en
missions- og fornyelsesbevægelse inden for den norske
kirkelige tradition. Kirken er kendt for at være en
voksende og levende menighed med mange unge
mennesker, lovsang, sociale projekter og mission – både
i Norge og internationalt. Efter gudstjenesten vil en
præst fortælle noget om kirkens arbejde osv. Det er
også muligt at købe mad i deres café efterfølgende.
Vi kører nu ind mod centrum af byen, og besøger Norsk
Oljemuseum hvor vi får et unikt indblik i en af Norges
mest betydningsfulde industrier — olie og gas. Herefter
er der tid til at gå en tur ved havneområdet, inden vi
kører tilbage til Højskolen.
Efter middagen har vi første samling, hvor Flemming og
Bjarne hver især fortæller om deres liv.



Mandag d. 17. august
Flemming holder bibeltime efter morgenmaden, og
herefter tager vi på udflugt i Stavanger.
Vi besøger Norsk Grafisk Museum og Norsk
Hermetikkmuseum, som holder til i samme kompleks og
udgør fortælling om norsk industrihistorie. På Norsk
Grafisk Museum kan du se udstillinger om hvordan -
tryksager blev fremstillet: typografi, litografi, manuelt
sætteri, trykmaskiner, litografiske sten og meget mere.
På Norsk Hermetikkmuseum får du historien om
hermetikkindustrien i regionen og hvordan dette
industrielt set har haft betydning for byens udvikling.
Efter besøget på de spændende museer, er der frokost
på egen hånd. Senere på eftermiddagen er der mulighed
for at tilkøbe en eftermiddagssejltur på Lysefjorden.
Du har mulighed for, at købe din billet i forvejen. Bestil
ved Felix Rejser senest d. 25. juni til kr. 525. Du
kan også tage chancen, og købe ved båden. Her er
prisen fra kr. 565.
Bussen henter os efter sejladsen og kører os tilbage til
højskolen. Ønsker du ikke at tage med på sejltur, er der
oplevelser på egen hånd eller sammen med en af
rejselederne. Middag og aftensamling på højskolen.

Tirsdag d. 18. august
Bibeltime ved Flemming og herefter frokost på egen
hånd. Vi tager nu på pilgrimsvandring i området
sammen med Bjarne.
Vi kører først til Utstein Kloster, der er Norges bedst
bevarede middelalderkloster. I dag er Utstein Kloster
også et unikt museum, som fortæller historier, der

strækker sig over mere end 1000 år. Efter besøget på
klosteret går vi til Utstein pilgrimsgård ved Masterøy
(1,2 km). Vi nyder det dejlige område, og måske er vi
heldige at møde nogen, der kan fortælle lidt om stedet.
Vi kører tilbage til højskolen og spiser middag. Vi får
besøg af Missionær Klaus Muff, der er født og vokset op i
Hvide Sande, men har været forkynder i Norge hele sit
voksne liv. Udover at være pensionist er han tilknyttet
PLUSreiser (kristent rejsebureau). Han fortæller om
Norsk Indre Mission og slutter dagen af med andagt.

Onsdag d. 19. august
Morgenmad og herefter bibeltime ved Flemming.
Bagefter kører vi til skoleskibet Gann og får en
rundvisning og historien bag.
Skoleskibet Gann er et norsk skoleskib, der bruges til
uddannelse af unge inden for maritime fag. Felix Rejser
har et mangeårigt samarbejde med Gann, hvor man kan
komme med på et årligt sommerkrydstogt.
Efter besøget på Gann spiser vi vores madpakke og
kører på fjeldtur i området omkring Stavanger. Turen
byder på storslået natur, hvor fjord og fjeld mødes i
dramatiske landskaber og vi oplever stejle klipper og
grønne dale. Vi ser blandt andet det nationale
monument ’Sværd i fjeld’, som minder om et historisk
slag, hvor Norge blev samlet til ét rige. Monumentet er
et stærkt symbol på norsk historie og står smukt mod
baggrunden af fjorden og fjeldene.
Efter en spændende eftermiddag, kører vi tilbage til
middag på højskolen og derefter forkyndelse ved
Flemming.

Torsdag d. 20. august
Efter morgenens bibeltime tager vi ind til den gamle
bydel i Stavanger. Gamle Stavanger er et af de mest
charmerende og historisk værdifulde områder i Norge.
Området ligger centralt i Stavanger, tæt ved havnen og
består af 170 hvide træhuse fra 1700- og 1800-tallet. At
gå en tur gennem Gamle Stavanger føles som at træde
tilbage i tiden.



Efter frokost på egen hånd fortsætter vi med et besøg i
Stavanger Domkirke. Denne domkirke er unik i Norge,
da det er den eneste middelalderdomkirke, som har
bevaret sin oprindelige arkitektur, og den har været i
kontinuerlig brug siden 1300-tallet. Under besøget
oplever vi de smukke kalkmalerier, imponerende
træværk og den fredfyldte atmosfære, der gør
domkirken til et levende stykke historie midt i byen. Det
er muligt at gå rundt på egen hånd og tage sig tid til at
beundre detaljerne eller blot nyde roen inden for kirkens
gamle mure.
Vi tager forbehold for kirkelige handlinger som
forhindrer adgang til kirken.

Du kan herefter vælge mellem 2 museer – egenbetaling
på stedet:
• Stavanger Museum huser forskellige afdelinger. I
Naturhistorisk museum kan du se fossiler, mineraler,
dyr, samt udstillinger om dyre- og planteliv. I Bymuseet
er der udstillinger, der viser, hvordan folk levede i
Stavanger og Rogaland gennem tiderne med gamle
møbler, tøj, redskaber og modeller. (Pris ca. 100 DKK).
• På Stavanger Kunstmuseum kan du opleve både
historiske kunstværker og samtidskunst af anerkendte
norske og internationale kunstnere. Samlingerne består
af over 3000 kunstværker fra 1800-tallet og frem til i
dag. (Pris ca. 100 DKK)

Vi mødes på et aftalt tidspunkt, og følges ad til
højskolen. På højskolen venter vores sidste fælles
middag. Efter middagen samles vi til afslutning på
rejsen, hvor der vil være mulighed for at komme med
vidnesbyrd og fortællinger.

Fredag d. 21. august
Efter morgenmaden pakker vi bussen og siger farvel til
højskolen. Vi kører til Kristiansand, hvor vi skal sejle med
Fjordline kl. 14.20. Forventet ankomst til Hirtshals er kl.
18.15, og herefter kører vi retur ad udrejseruten.

Tilmeld dig på: www.felixrejser.dk/122 inden d. 12.
juni. Herefter forhør om plads.

OBS
• Rejsen er ikke egnet for bevægelseshæmmede
• Rejsen gennemføres med minimum 20 personer.
• Vi tager forbehold for ændringer i program og hotel.
Hvis et programpunkt må udgå, erstattes det så vidt
muligt af et tilsvarende.
• Rejsen er udregnet ved norsk kurs 0,64.
• Vi tager forbehold for eventuelle prisændringer, der
skyldes kursændringer og nye afgifter. Ændringer i op-
eller nedadgående retning vil fremgå af slutfakturaen.

Rejse-fakta

Dato:
15. august 2026 - 21. august 2026

Priser (pr. person):
Delt dobbeltværelse: Kr. 9.800
Enkeltværelse: Kr. 10.750
Sejltur på Lysefjorden: Kr. 525

Det får du for prisen:
Danske rejseledere
4* bus med aircondition og toilet
2 færgeroverfarter
6 nætter på højskole
6 x morgenmad
1 x frokostbuffet
1 x madpakke
5 x middag
Udflugter og entréer ifølge program
Foredrag af Klaus Muff
Headsets
Skat, moms og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkl.
Personlige udgifter
Drikkevarer
Frokoster som ikke er nævnt i programmet
Middag d. 21/8
Tilvalgsoplevelser
Afbestillingsforsikring samt rejseforsikring. Kan

købes hos Felix Rejser. Forhør om priser.

Udrejse fra:
Sunds, Fredericia banegård, Indre Missions Hus,
Tilst, Haverslev, Hirtshals

Rejseledere

Bjarne Hvidberg
Jeg har været rejseleder på mange rejser
i Danmark, Sverige og Norge. Kultur,
natur og rejsefællesskabet ser jeg frem
til.

 
Flemming Baatz Kristensen
Tidligere sognepræst ved Sct. Pauls kirke
og forfatter til mange bøger. Har tidligere
været rejseleder for Felix Rejser.


